
��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 1 

ROZHODNUTÍ SMÍ�ENÉHO VÝBORU EHP 

č. 56/96 

ze dne 28. října 1996, 

kterým se mění Protokol 31 k Dohodě o EHP o spolupráci v některých oblastech mimo 
čtyři svobody 

SMÍ�ENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru ve znění Protokolu o úpravě 
Dohody o Evropském hospodářském prostoru (dále jen �Dohoda�), a zejména s ohledem na 
články 86 a 98 této dohody, 

vzhledem k tomu, �e nařízení Rady (EHS) č. 1612/68 ze dne 15. října 1968 o volném pohybu 
pracovníků uvnitř Společenství1 by mělo být začleněno do Dohody; 

vzhledem k tomu, �e rozhodnutí Komise 93/569/EHS ze dne 22. října 1993 o provádění 
nařízení Rady (EHS) č. 1612/68 o volném pohybu pracovníků uvnitř Společenství, zejména 
pokud jde o síť nazvanou EURES (European Employment Services)2, bylo začleněno do 
přílohy V Dohody rozhodnutím Smí�eného výboru EHP č. 7/94, kterým se mění protokol 47 k 
Dohodě o EHP a některé přílohy Dohody o EHP3; 

vzhledem k tomu, �e byly učiněny určité přípravy, aby se umo�nily finanční příspěvky států 
ESVO a jejich účast v systému EURES; 

vzhledem k tomu, �e způsoby účasti států ESVO, a zejména jejich finanční příspěvky, by 
měly upravovat související ustanovení článku 81 Dohody; 

vzhledem k tomu, �e je vhodné roz�ířit spolupráci mezi smluvními stranami zahrnutím sítě 
EURES (Evropské slu�by zaměstnanosti); 

vzhledem k tomu, �e protokol 31 k Dohodě by proto měl být změněn tak, aby stanovil 
způsoby účasti států ESVO a umo�ňoval umo�ňoval posílenou spolupráci v oblasti 
zaměstnanosti od 1. ledna 1996, 

ROZHODL TAKTO: 

                                                 
1  Úř. věst. L 257, 19. 10. 1968, s. 2. 
2  Úř. věst. L 274, 6. 11. 1993, s. 32. 
3  Úř. věst. L 160, 28. 6. 1994, s. 1. 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 2 

Článek 1 

V protokolu 31 k Dohodě se doplňuje nový článek, který zní: 

�Článek 15 

1. Spolupráce v oblasti zaměstnanosti se posílí účastí států ESVO v síti nazvané 
EURES (European Employment Services). Státy ESVO se ode dne 1. ledna 1996 
účastní různých činností Společenství v rámci sítě EURES, včetně výměny 
informací, setkání odborníků, seminářů, konferencí a jiných souvisejících událostí. 

2. Státy ESVO finančně přispívají na činnosti uvedené v odstavci 1 podle čl. 82 
odst. 1 Dohody. 

3. Státy ESVO se plně účastní práce pracovní skupiny a ostatních subjektů, které 
jsou Komisi nápomocny v řízení, rozvoji a provádění činností týkajících se sítě 
EURES. 

4. Odstavce 1 a� 3 se nevztahují na Lichten�tejnsko před 1. lednem 1998. Poté se 
vztahují na Lichten�tejnsko podle výsledků společného přezkumu podle článku 9 
protokolu 15 k Dohodě.� 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 1. listopadu 1996 za předpokladu, �e Smí�enému 
výboru EHP jsou učiněna ve�kerá oznámení podle čl. 103 odst. 1 Dohody. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku 
Evropských společenství. 

V Bruselu dne 28. října 1996. 

Za Smí�ený výbor EHP 
předseda 

H. HAFSTEIN 


